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رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان گفت: مقام معظم رهبری فرموده بودند امسال بودجه را با شرایط فعلی تنظیم کنید و بعد 
ظرف چهار ماه اصلاحات ساختاری بودجه انجام شود. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر علی لاریجانی افزود: ایشان فرموده بودند امسال بودجه را با 

شرایط فعلی تنظیم کنید و به مجلس بدهید بعد ظرف چهار ماه اصلاحات ساختاری بودجه انجام شود، لذا نظر رهبری معظم اعمال شده است.

لاریجانی: ساختار بودجه طی 4 ماه ابتدای سال 
اصلاح می شود

دو شنبه 20 اسفند1397 .4 رجب  1440.شماره 20058

...بازار خبر
تکذیب افزایش قیمت مجدد پراید

ــروش گــروه  ــی و فـ ــاب ــازاری مهر - مــعــاون ب
خــودروســازی سایپا گفت: در طرح فروش 
فــوری اسفندماه محصولات سایپا، قیمت 
خودروی پراید فعلًا هیچ گونه افزایشی نداشته 
است. حسین کاظمی طرقی افزود: قیمت 
تعیین  سایپا براساس فرمول  محصولات 
قیمت در حاشیه بازار محاسبه شده و همچنان 
با همان قیمت های مصوب عرضه خواهد شد.

در انتظار رکوردشکنی تراکنش ها

ایبنا - امسال تراکنش های بانکی در شتاب و 
شاپرک در روزهای مانده به عید با حداقل ۲۰ 
درصد رشد مواجه می شود و رکوردی جدید با 
۴۷۰ میلیون تراکنش در پرترافیک ترین روز 

صنعت پرداخت ثبت خواهد شد.

... اخبار
رئیس کنفدراسیون صادرات 

ایران اعلام کرد  : 

بازار کشش دلار بالای 10 هزار 
تومان را ندارد 

کنفدراسیون  ــس  ــی ــار:رئ بــردب حسین 
ــران دخالت هــای بیش از حد  صـــادرات ای
دولت در روند صادرات را موجب آن دانست 
که باوجود افزایش چندبرابری قیمت ارز، 
صــادرات کشور از ایــن شرایط بهره نبرد؛ 
با این حال محمد لاهوتی با اشــاره به تراز 
مثبت 1.5 میلیارد دلاری تجارت کشور در 
11 ماه ابتدای امسال گفت: قیمت دلار 
که اکنون در بازار مشاهده می شود واقعی و 
اقتصادی نیست و در عین حال بازار نشان 
داد در معاملات و خرید و فروش ها، کشش 

نرخ بالاتر از 1۰هزار تومان را ندارد.
به گــزارش خراسان، رئیس کنفدراسیون 
ــروز در نشستی خبری  ــران دی صـــادرات ای
در محل این کنفدراسیون با بیان این که 
نرخ های کنونی دلار در بازار واقعی نیست، 
افزود: بازار دلار بالای 1۰هزار تومان را پس 
زد.  لاهوتی در پاسخ به خراسان مبنی براین 
ــت هنوز نتوانسته اســت قشرهای  که دول
ضعیف را کامل شناسایی کند و از طرفی 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ممکن است تورمی 
جدید به اقتصاد تحمیل کند، گفت:از زمان 
اختصاص یارانه نقدی بیش از هشت سال 
می گذرد و این که دولت نتوانسته قشرهای 
ضعیف را شناسایی کند، ضعف دولت است، 
با این حال ما معتقد نیستیم که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی تــورم را کاهش داده اســت، امــروز 
کالایی را در سطح جامعه نشان بدهید که با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به دستمان می رسد؟اگر 
ارز ارزان قیمت را به حبوبات می دهیم و بعد 
از مرزها به صورت چمدانی و مسافری خارج 
می شود،یعنی داریم منابع را به آن اختصاص 
می دهیم ولی کسی که باید از آن استفاده 

ببرد، نمی برد. 

 پرونده افزایش حقوق کارمندان 
در مجلس بسته شد 

 افزایش کمترین حقوق، 43درصد 
و بیشترین حقوق 11 درصد

رئیس مجلس از توافق دولت و مجلس برای 
تبدیل افزایش ۴۰۰ هزار تومانی حقوق به 
ضرایب حقوق خبر داد. به گزارش خراسان، 
یکی از انتقادهای دولت به مصوبه مجلس 
درباره حقوق کارمندان این بود که چون حقوق 
به مبلغ ثابتی افزایش می یابد و ضرایب حقوق 
تغییر نکرده است، در موضوع بازنشستگی، 
پاداش پایان خدمت و اضافه کاری، مشکلاتی 
برای کارمندان ایجاد می شود. در همین باره 
در جریان بررسی  دستور جلسه لاریجانی 
با اشاره به این که افزایش ۴۰۰ هزار تومانی 
حقوق کارمندان جزو ضریب حقوق محسوب 
می شود، گفت: با توجه به این که قرار بود ۲۰ 
درصــد افزایش حقوق در ســال ۹۸ اعمال 
شود، مقصود مجلس در این مصوبه این است 
که این ضریب را مشخص کند که طبق این 
مصوبه، یک قسمت از آن، مشخص و قرار شد 
بقیه هم در همین چارچوب  مشخص شود.
در همین حال عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: افزایش ۴۰۰ هــزار تومانی 
حقوق به همراه افزایش تا 1۰ درصد باعث 
می شود پایین ترین حقوق ها در سال آینده، 
۴۳ درصد و بالاترین حقوق 11 درصد رشد 
داشته باشد. به گزارش تسنیم، حمیدرضا 
حاجی بابایی اظهار کرد: مصوبه مجلس درباره 
افزایش حقوق ها از ابتدا هیچ ابهامی نداشت، 
این مصوبه تأکید دارد دولت مکلف است در 
سال ۹۸ برای همه کارکنان دولت به صورت 
مساوی ۴۰۰ هزار تومان را به ضریب ریالی 
تبدیل کند تا شامل بازنشستگی، پاداش پایان 
خدمت و اضافه کار شود و علاوه بر آن با منابع 
پیش بینی شده تا 1۰ درصد جداگانه به حقوق 

افراد اضافه خواهد شد.
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فاجعه مصرف سوخت!
در ایران روزانه به ازای هر خودرو، ۴.۷5 
لیتر بنزین مصرف می شود. این رقم 1۰ 
برابر ترکیه، ۲.۷ برابر چین و بیش از دو 
برابر آلمان و انگلستان است. حتی اگر 
۲۰ درصد از آمار مصرف بنزین در ایران 
را ناشی از قاچاق آن به خارج از کشور 
بدانیم، باز هم مصرف بنزین در کشور، 

چند برابر دیگر کشورهاست. 

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: دولت 
سیاست های جدیدی اتخاذ کــرده تا کالاهای 
یارانه ای را از طریق شبکه های مجازی که وزارت 
صمت در اختیار دارد، به صــورت هدفمند در 
ــدف قــرار دهــد. بــه گفته  ــای ه ــروه ه اختیار گ
شریعتمداری، در این خصوص بعد از ابلاغ آیین 
نامه های اجرایی بودجه ۹۸ تصمیم گیری می 
شود.  به گزارش فارس، محمد شریعتمداری در 
حاشیه نشست اخیر شورای عالی رفاه با بیان این 
که شورا تاکید دارد توزیع یارانه )در حوزه کالاهای 
اساسی( از روش های دیگری غیر از توزیع عام 
منابع ارزی صورت گیرد، اظهار کرد: این نظر 
کارشناسی در اختیار دولت قرار می گیرد. در 
جریان تصویب قانون بودجه نیز تکالیف روشنی 
از سوی قانون گذار برای نحوه توزیع این کالاها و 
شکل جدید آن ابلاغ شده که در سال ۹۸ با نظارت 

شورای عالی رفاه، این فعالیت ها ادامه خواهد 
یافت. وی دربــاره نحوه توزیع یارانه ها در قالب 
کالابرگ الکترونیکی گفت: فعلا تغییری در اجرا 
نیست و بعد از ابلاغ قانون بودجه و تصویب آیین 
نامه اجرایی آن، تصمیم گیری در خصوص تغییر 
شیوه موجود انجام خواهد شد. شریعتمداری 
ادامه داد: طبیعتاً ارزیابی عمومی درباره توزیع عام 
منابع ارزی برای کالاهای مورد نیاز جامعه امروز، 
ارزیابی مثبتی نیست و برخی دهک های پایین 
درآمدی جامعه امکان استفاده از آن را ندارند و باید 
راه حل های جدیدی برای دسترسی مطلوب تر 
گروه های هدف به ویژه دهک های پایین یافت. 
به همین دلیل دولت سیاست های جدیدی اتخاذ 
کرده تا کالاهای یارانه ای را از طریق شبکه های 
مجازی که وزارت صمت در اختیار دارد، به صورت 

هدفمند در اختیار گروه های هدف قرار دهد.

شبکه تحلیل گران اقتصاد مقاومتی در نامه ای 
به رئیس جمهور با تاکید بر این که عراق مهم 
ترین شریک تجاری ایران است، بسته همکاری 
توسعه روابـــط اقتصادی میان دو کشور را 
پیشنهاد داد که افزایش سه میلیارد دلاری 
صــادرات ایران به عراق و اشتغال زایی 15۰ 
هزار نفری در سال را به دنبال دارد. به گزارش 
فارس، شبکه تحلیل گران اقتصاد مقاومتی 
در آستانه سفر تیم اقتصادی دولت به عراق با 
ارسال نامه ای به حسن روحانی رئیس جمهور، 
بسته پیشنهادی برای توسعه و تثبیت روابط 
اقتصادی میان ایران و عراق را ارائه کرد. در 
این نامه به اهمیت مقصد صادراتی عراق برای 
تجارت خارجی ایران اشاره شده و آمده است: 
کشور عراق هم اکنون مهم ترین شریک تجاری 
ــران محسوب می شود به طــوری که حجم  ای
صــادرات غیرنفتی ایــران به عراق در 11 ماه 
نخست امسال برابر ۸.۲ میلیارد دلار و معادل 
۲1 درصــد از کل صــادرات غیرنفتی کشور 
بــوده اســت. عــلاوه بر ایــن، ۳.5 میلیارد دلار 
گاز و برق و همچنین حدود ۴۰۰ میلیون دلار 
خدمات فنی و مهندسی در مدت مذکور به عراق 
صادر شده است. ترکیب کالاهای صادراتی 
ایران به عراق نیز نشان می دهد که این کالاها، 
عمدتاً کالاهای اشتغال زا و با ارزش افزوده 
بالا هستند به همین دلیل، ارزیابی می شود 
که بیش از یک میلیون شغل در ایران، وابسته 
به صادرات به عراق است. این نامه با اشاره به 
اعمال مجدد تحریم های آمریکا علیه ایران 
خاطرنشان کرده است: پس از اعمال مجدد 
تحریم های آمریکا، صادرات غیرنفتی ایران به 
متحدان و وابستگان تجاری آمریکا مانند ژاپن، 

کره جنوبی و اتحادیه اروپــا به شدت کاهش 
یافت. با این حال، صادرات غیرنفتی ایران به 
عراق در این مدت ۴۴ درصد افزایش یافت.  
شبکه تحلیل گران اقتصاد مقاومتی در ادامه، 
وجه دیگر اهمیت عراق برای ایــران، از منظر 
گردشگری را مورد اشــاره قرار داده و افزوده 
است: بیش از ۴۰ درصد از گردشگران وارد 
شده به ایران را اتباع عراقی تشکیل می دهند. 
از ابتدای سال ۹۷ تاکنون حدود سه میلیون نفر 
از عراق به ایران آمده اند که به طور تقریبی معادل 

ورود سه میلیارد دلار ارز به کشور است. 

بررسی  11سال تجارت  ایران و عراق	 
 آمارهای تجارت خارجی کشور نشان می دهد 
که عراق در حداقل یک دهه گذشته، یکی از 
اصلی ترین واردکنندگان محصولات غیر نفتی 
از ایران بوده است به طوری که این کشور در 
بین شرکای تجاری واردکننده از ایران از سال 
۸۷ تاکنون )1۰ ماه ۹۷(، در سه سال اول، 
در شش سال دوم و در دو سال، رتبه سوم را 
داشته است. این در حالی است که در این 11 

سال، دو دوره تحریم های بی سابقه آمریکا علیه 
ایران اتفاق افتاد. با وجود این و با توجه به روابط 
تاریخی، اقتصادی و به خصوص امنیتی ایران و 
عراق که خود را در مبارزه با داعش در سال های 
اخیر نشان داد، به تازگی مقامات عراقی بارها 
بر این نکته تاکید کرده اند که هیچ گاه جزئی 
از طرح تحریمی آمریکا علیه ایران نخواهد بود.
موضوعی که به یک نقطه عطف در مقابله ایران 
با تحریم های آمریکا تبدیل شده است. طراحان 
تحریم ها در آمریکا امید زیادی به تحریم و سپس 
محاصره ارزی ایران داشتند. با وجود این، سفر 
اخیر مقامات بانک مرکزی کشورمان به عراق  و 
توافق های صورت گرفته، منجر به شکل گیری 
نقشه ارزی جدیدی برای ایــران شده است.  
همزمان  در آستانه سفر مهم رئیس جمهور 
کشورمان به عراق، شبکه تحلیل گران اقتصاد 
مقاومتی در نامه ای به رئیس جمهور بسته 
همکاری توسعه روابط اقتصادی میان دو کشور 
را پیشنهاد داده است که افزایش سه میلیارد 
دلاری صادرات ایران به عراق و اشتغال زایی 

15۰ هزار نفری در سال را به دنبال دارد.

توضیحات وزیرکار درباره تغییر در نحوه توزیع کالاهای اساسی 

توزیع کالاهای یارانه ای  از طریق شبکه های مجازی

رئیس کل دادگستری خراسان رضــوی از صــدور رأی 
توسط  پردیسبان  شرکت  به  موسوم  پرونده  متهمان 
دادگاه انقلاب اسلامی مشهد جمعاً به 5۹ سال زندان، 
۲1۴ ضربه شلاق، ضبط و رد مال خبر داد. به گزارش 
مدیریت روابط عمومی و ارتباطات دادگستری خراسان 
ــلام والمسلمین مظفری که در  رضوی ، حجت الاس
حاشیه کارگاه آموزشی فقه در مجتمع قضایی ولایت 
مشهد سخن می گفت با اشاره به روند رسیدگی به پرونده 
های مفاسد اقتصادی استان گفت: براساس رأی صادر 
شده توسط شعبه ویژه رسیدگی به جرایم اخلال گران 
در نظام اقتصادی کشور: متهم ردیف اول محمد حسن 
قناعتی را  به دلیل نقش برجسته ای که در شرکت داشته 
به تحمل 15 سال حبس )از مجازات تعزیری درجه ۳( و 
تحمل 6۰ ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی، متهم 
ردیف دوم محسن دهقان نیری را به دلیل اقداماتی که 
بدون مبنای قانونی در شهر مشهد جهت فروش سهام 
موسوم به پردیسبان داشته به تحمل ۲۰ سال حبس )از 
مجازات تعزیری درجه ۲( و تحمل ۷۴ ضربه شلاق تعزیری 
در انظار عمومی، متهمان ردیف های سوم و چهارم سعید 
اسفندیاری و احمد قناعتی را به دلیل اقداماتی که در 
راستای اهداف شرکت انجام داده اند هر یک به تحمل 
1۲ سال حبس )از مجازات تعزیری درجه ۳( و تحمل ۴۰ 
ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی و رد مال معرفی شده 
از ناحیه متهمان به نفع سهامداران و ضبط کلیه اموالی 
که متهمان از این رهگذر به دست آورده اند و با مدیریت 
دادستان محترم مرکز استان خراسان رضوی که در مرحله 
اجرای حکم از متهمان شناسایی خواهد شد یا نسبت به 

معرفی آن ها اقدام خواهند کرد؛ محکوم می کند.

 رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 

با اعلام جزئیات حکم خبر داد: 

۵۹ سال زندان، شلاق و ردِمال 
مجازات 4 متهم پرونده پردیسبان

در آستانه سفر روحانی به بغدادظرفیت های افزایش 3میلیارد دلاری صادرات به عراق بررسی شد 

فرصت افزایش ارزآوری از عراق

 شروط کنار گذاشتن سیاست ارز 4200 تومانی
     

شریعتمداری را می توان بعد از همتی، دومین مسئول دولتی دانست که به ناکارآمدی سیاست ارزی 
۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی اذعان می کند. دولت تاکنون به دلیل ترس از ابعاد روانی 
آزادسازی قیمت کالاهای وارداتی در کنار تخصیص یارانه به حلقه نهایی مصرف کنندگان، ترجیح داده 
تا به طور عام، به واردکنندگان یارانه دهد و قیمت ها را صرفاً در حلقه های ابتدایی توزیع پایین نگه دارد 
تا بعداً از طریق نظارت های ثانویه، بازار را کنترل کند. با این حال، افزایش چند برابری قیمت کالاها 
دربازار، هم اینک دولت را به اجبار به سوی سیاست های هدفمندتر سوق داده است. بنابراین باید 
توجه داشت تا رانت خیز بودن شبکه توزیع از طریق سیستمی سازی آن و نیز شناسایی دقیق قشرهای 
هدف انجام نشود، پیگیری سیاست های حمایتی به بیراهه رفتن است. در صورت اصلاح سازوکار 

های یادشده، ابعاد روانی تورمی، آن گونه که پژوهش هانشان می دهد، چندان زیاد نخواهد بود. 


